
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Veřejná zakázka:  Zvýšení bezpečnosti chodců v Okříškách 

(veřejná zakázka je rozdělena na 3 části) 

 

Část I.: Pěší trasy (chodníky) a přechody pro chodce 

Část II.: Nasvětlení přechodů pro chodce 

Část III.: Světelné signalizační zařízení 

 

Zadavatel :  Městys Okříšky 

Sídlo:    Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 

IČ:    00290050 

Zastoupený:  Zdeněk Ryšavý, starosta 

 

Smluvní zastoupení zadavatele obdobně jako dle § 43 zákona: 

Ing. Martin Čada, Energetická agentura Vysočiny 

 
 

Zadavatel tímto uveřejňuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejňováno jednak na základě žádosti dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zadavatel obdržel v písemné elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje dne 06. 04. 2022, a jednak na základě rozhodnutí zadavatele. 

Přičemž obsahem tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jsou následující, níže uvedené 

skutečnosti.  
 

 

1) Dotaz: 
„Na základě projektu byla vypracována předpokládaná cena do výběrových řízení, která činila 

3,4 mil. v roce 2018. Veřejná zakázka však byla vypsána až v roce 2022. V současném 

výběrovém řízení na zadání veřejné zakázky činí tato cena částku 3,4mil. Vzhledem k tomu, že 

předpokládané ceny zadavatele jsou od roku 2018 neměnné, uchazeč o veřejnou zakázku se ptá, 

zda zadavatel zohlednil při určení této předpokládané ceny mimořádnému nárůstu cen 

materiálu a práce v důsledku změn poměrů, inflace dalších nepředvídatelných událostí.“ 
 

Odpověď: 

Uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem je odpovídající. 

Zadavatel současně uvádí, že se jedná o předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a 

nikoliv o hodnotu maximálně přípustnou. Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, musí 

dodavatelé při zpracování nabídek a nabídkových cen zohlednit všechny aktuální vlivy a 

skutečnosti, přičemž míra a způsob tohoto zohlednění je samozřejmě zcela v režii 

jednotlivých dodavatelů. 
 

 

2) Zadavatel dále informuje dodavatele, že vinou administrativní chyby byly v rámci Části 

II.: Nasvětlení přechodů pro chodce zveřejněny neaktuální přílohy, a to – Příloha 5b 

Položkový rozpočet-část II. a Příloha 6b PD-část II. Zadavatel tímto jako součást tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace zveřejňuje tyto přílohy v aktuální verzi, a to: 

- Příloha 5b Položkový rozpočet-část II-7.4.2022 

- Příloha 6b PD-část II.-7.4.2022 

 

 



Zadavatel vzhledem k charakteru výše uvedených úprav současně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek o celou její původní délku a stanovuje nový termín otevírání nabídek, a 

to následovně: 
 

NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 29. 04. 2022. 10:00 HOD 

NOVÝ TERMÍN OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 29. 04. 2022. 10:00 HOD 
 

 

 

Součástí tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je: 

 
- aktualizovaná Příloha 5b Položkový rozpočet-část II., a to pod názvem  

„Příloha 5b Položkový rozpočet-část II-7.4.2022“, 

 

- aktualizovaná Příloha 6b PD-část II., a to pod názvem  

„Příloha 6b PD-část II.-7.4.2022“ 

 

Přičemž výše uvedené aktuální přílohy a dokumenty jsou dodavatelé povinni při zpracování svých 

nabídek použít. 

 

 
 

 

Přílohy: 

Příloha 5b Položkový rozpočet-část II-7.4.2022 

Příloha 6b PD-část II.-7.4.2022 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Ing. Martin Čada 

Energetická agentura Vysočiny 


		2022-04-07T09:30:14+0200
	Ing. Martin Čada




